
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Ахмеровская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ  № 31 от 25.03.2025 года 

"Об организации приема обучающихся в 1 класс 2025-2026 учебном году» 

В соответствии с Федеральным законом № 273-03«Об образовании в 

Российской Федерации» в части обеспечения территориальной 

доступности муниципальных образовательных учреждений», в целях 

соблюдения конституционного права граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования, на основании 

приказа Министерства образования и пауки России от 22.01.2020 г. № 

32 «Об утверждении порядка приема граждан па обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Положения о правилах приема 

обучающихся в МОБУ «Ахмеровская ООШ» 

приказываю: 

1. Организовать  с 01 апреля 2025 года запись в 1 класс на 2025-2026 

учебный год детей, достигших к 01 сентября 2025 года возраста не менее 

6 лет 6 месяцев, при отсутствии противопоказаний по состоянию 

здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет, проживающих на 

закрепленной за МОБУ «Ахмеровская ООШ» территории. 

2. Сформировать в 2025-2026 учебном году первый класс общей 

численностью 3 человека. 

3. Утвердить перечень документов, необходимых для приема детей в 1-ый 

класс: 

копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка; 

копию свидетельства о рождении ребенка или документа, 

подтверждающего родство заявителя; 

копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости); 

копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 

справку о приеме документов для оформления регистрации по месту  



 

 

 

 

 

 

 

 



 


